
Pregão Presencial Nº: 91/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 39029/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de sacos plásticos para coleta de resíduos.

PREÂMBULO

No dia 20/12/2021, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila
Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação
da existência de poderes de formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representante Empresa

ANDERSON SILVA RODRIGUES AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA.

ROGER LEANDRO DE JESUS SANTOS PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA

CARLOS JOSE FERNANDES ECO PLAST COMÉRCIO LTDA

GILBERTO APARECIDO SOUZA BARROS LANCELETTE BIOMEDICAL EIRELI

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a
Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a
partir do autor da proposta de maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances
ocorreu da seguinte forma:

Lote 01 - SACO PLÁSTICO DOMICILIAR

1 1.1.84950 Saco plástico para coleta de resíduo domiciliar, confeccionado em resina termoplástica virgem ou 6914

2 1.1.84951 Saco plástico para coleta de resíduo domiciliar, confeccionado em resina termoplástica virgem ou 7539

3 1.1.84952 Saco plástico para coleta de resíduo domiciliar, confeccionado em resina termoplástica virgem ou 8557

4 1.1.84953 Saco plástico para coleta de resíduo domiciliar, confeccionado em resina termoplástica virgem ou 8442

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

ECO PLAST COMÉRCIO LTDA 3.387.014,47 Declinado Na Fase de Propostas

LANCELETTE BIOMEDICAL EIRELI 3.387.014,47 Declinado Na Fase de Propostas

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 3.299.014,95

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 3.234.541,96

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 3.204.541,96

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 3.174.541,96

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 91/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 39029/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de sacos plásticos para coleta de resíduos.

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 3.144.541,00

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 3.110.000,00

                 Fase: 5ª. Fase de Lances

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 3.080.000,00 Declinado

                 Fase: 6ª. Fase de Lances

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 3.042.000,00

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 3.042.000,00 3.038.000,00

Lote 02 - SACO PLÁSTICO INFECTANTE

1 1.1.84954 Saco plástico para coleta de resíduo infectante, confeccionado em resina termoplástica virgem ou 1000

2 1.1.84955 Saco plástico para coleta de resíduo infectante, confeccionado em resina termoplástica virgem ou 1000

3 1.1.84956 Saco plástico para coleta de resíduo infectante, confeccionado em resina termoplástica virgem ou 1000

4 1.1.84957 Saco plástico para coleta de resíduo infectante, confeccionado em resina termoplástica virgem ou 1000

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

LANCELETTE BIOMEDICAL EIRELI 798.110,00 Declinado Na Fase de Propostas

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 778.900,00

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 764.560,00

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 759.560,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 754.000,00

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 749.000,00

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 744.000,00

                 Fase: 5ª. Fase de Lances

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 739.000,00

                 Fase: 6ª. Fase de Lances

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 734.000,00

                 Fase: 7ª. Fase de Lances

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 729.000,00

                 Fase: 8ª. Fase de Lances

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 720.000,00

                 Fase: 9ª. Fase de Lances

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 715.000,00 Declinado

                 Fase: 10ª. Fase de Lances

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 708.500,00

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 708.500,00 705.000,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 91/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 39029/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de sacos plásticos para coleta de resíduos.

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das
empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

 Lote: Lote 01 - SACO PLÁSTICO DOMICILIAR
PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 3.038.000,00 1º Lugar

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 3.080.000,00 2º LugarDeclinado

LANCELETTE BIOMEDICAL EIRELI 3.387.014,47 3º LugarDeclinado

ECO PLAST COMÉRCIO LTDA 3.387.014,47 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 02 - SACO PLÁSTICO INFECTANTE
PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA 705.000,00 1º Lugar

AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA. 715.000,00 2º LugarDeclinado

LANCELETTE BIOMEDICAL EIRELI 798.110,00 3º LugarDeclinado

CLASSIFICAÇÃO

PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA

DescriçãoItem/Lote Valor Total

1 Lote 01 - SACO PLÁSTICO DOMICILIAR 3.038.000,00

2 Lote 02 - SACO PLÁSTICO INFECTANTE 705.000,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$

ENCERRAMENTO

Fica aberto o prazo de 10 (dez) dias úteis para a empresa PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA apresentar
amostras e documentos complementares, conforme item 9.3 e seguintes do Edital.

Tendo em vista que os representantes das licitantes presentes não manifestaram intenção em recorrer quanto ao resultado
do certame, foi-lhes informado que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais.

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

Bruna Valença Mallorga
Equipe de Apoio

ANDERSON SILVA RODRIGUES
AMERICA SERVE LIMPEZA E SERVICOS LTDA.

ROGER LEANDRO DE JESUS SANTOS
PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 91/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 39029/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de sacos plásticos para coleta de resíduos.

Beatriz Alvarenga Bonella De Araujo
Equipe de Apoio

Diego Costa Chardua
Equipe de Apoio

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

CARLOS JOSE FERNANDES
ECO PLAST COMÉRCIO LTDA

GILBERTO APARECIDO SOUZA BARROS
LANCELETTE BIOMEDICAL EIRELI

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -
Tel: 4164-5500 CNPJ:44.892.693/0001-40


